
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Direção:  SECOM ANO MMXXI – BOM JESUS – PB   

1 

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                                 Bom Jesus, 15 de julho 2021 

 
 
 
 
 

   
 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
ÍNDICE: 

Portaria  GAPRE 120/2021 Pág. 02 

Portaria  GAPRE 121/2021 Pág. 02 

Portaria  GAPRE 122/2021 Pág. 02 

Portaria  GAPRE 123/2021 Pág. 02 

Portaria  GAPRE 124/2021 Pág. 02 
 

  

 



 
 

 
 
 
 
Direção:  SECOM ANO MMXXI – BOM JESUS – PB   

2 

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                                 Bom Jesus, 15 de julho 2021 

NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 15 DE JULHO 2021. 
Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de 

Novembro 1985 
Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/11/85 – PB 

Portarias 

 

Portaria 120/2021 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS, 
ESTADO DA PARAÍBA, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE 
SÃO CONFERIDAS PELO ARTIGO 37, INCISO II, DA 
CONSTITUIÇÃO FEDERAL,  

 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear, MANOEL DANTAS VENCESLAU, para 
exercer o cargo comissionado como Diretor de Gestão Administrativa, 
com lotação na Secretaria de Gestão e Planejamento do município 
de Bom Jesus - PB, servindo-lhe de título a presente portaria; 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogam-se as disposições em contrário.  

 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Jesus, Estado da 
Paraíba, em 15 de julho de 2021. 

 

__________________________________________ 
Denise Bandeira de Melo Barbosa Pereira 

Prefeita Constitucional 

 

 

 
Portaria 121/2021 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS, 
ESTADO DA PARAÍBA, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE 
SÃO CONFERIDAS PELO ARTIGO 37, INCISO II, DA 
CONSTITUIÇÃO FEDERAL,  

 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear, EDSON DARLEY DE SOUZA 
NASCIMENTO, para exercer o cargo comissionado como Diretor de 
Departamento de Apoio as Tradições, com lotação na Secretaria de 
Cultura do município de Bom Jesus - PB, servindo-lhe de título a 
presente portaria; 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogam-se as disposições em contrário.  

 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Jesus, Estado da 
Paraíba, em 15 de julho de 2021. 

 

__________________________________________ 
Denise Bandeira de Melo Barbosa Pereira 

Prefeita Constitucional 

 

 

 

Portaria 122/2021 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS, 
ESTADO DA PARAÍBA, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE 
SÃO CONFERIDAS PELO ARTIGO 37, INCISO II, DA 
CONSTITUIÇÃO FEDERAL,  

 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear, JOSÉ BATISTA NETO para exercer o 
cargo comissionado como Procurador Geral, com lotação na 
Procuradoria Geral do município de Bom Jesus - PB, servindo-lhe de 
título a presente portaria; 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogam-se as disposições em contrário.  

 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Jesus, Estado da 

 Paraíba, em 15 de julho de 2021..  
 

__________________________________________ 
Denise Bandeira de Melo Barbosa Pereira 

Prefeita Constitucional 

 

 

 

Portaria 123/2021 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS, 
ESTADO DA PARAÍBA, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS PELO ARTIGO 37, INCISO II, DA CONSTITUIÇÃO 
FEDERAL,  

 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear, IARLES SAMPAIO DE AQUINO, para exercer o 
cargo comissionado como Assessor Técnico, com lotação na Secretaria 
de Juventude, Esporte e Lazer do município de Bom Jesus - PB, servindo-
lhe de título a presente portaria; 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogam-se as disposições em contrário.  

 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Jesus, Estado da Paraíba, 
em 15 de julho de 2021. 

 

__________________________________________ 
Denise Bandeira de Melo Barbosa Pereira 

Prefeita Constitucional 

 

 

 

 

Portaria 124/2021 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS, 
ESTADO DA PARAÍBA, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS PELO ARTIGO 37, INCISO II, DA CONSTITUIÇÃO 
FEDERAL,  

 

RESOLVE: 

Art. 1° Nomear, LUCAS HUAN DUARTE DOS SANTOS para 
exercer o cargo comissionado como Assessor Técnico, com lotação na 
Secretaria de Finanças do município de Bom Jesus - PB, servindo-lhe de 
título a presente portaria; 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogam-se as disposições em contrário.  

 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Jesus, Estado da Paraíba, 
em 15 de julho de 2021. 

 

__________________________________________ 
Denise Bandeira de Melo Barbosa Pereira 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


